MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE APERFIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

                    CENTRO UNIVERSITÁRIO FAI

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS PARA O PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2020

A Reitoria do Centro Universitário FAI, mantido pela UCEFF, através da

comissão do Programa Institucional de Bolsas para o Programa de Residência

Pedagógica, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº

68, faz saber aos interessados a alteração no Edital 001/2020, no qual tornou público

as inscrições para RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – ACADÊMICO BOLSISTA

REMUNERADO E VOLUNTÁRIO e PIBID – ACADÊMICO BOLSISTA

REMUNERADO E VOLUNTÁRIO, compreende a seguinte alteração:

Onde se lê:

DOS PRAZOS DE INSCRIÇÃO

As inscrições ocorrerão no período compreendido entre o dia 17 a 30 de junho

de 2020, por meio da internet, no endereço eletrônico

estagios.itapiranga@uceff.edu.br ou se dirigir a Central de Atendimento da UCEFF,

no horário das 13h às 17h.

DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

O Centro Universitário FAI realizará a seleção dos candidatos de acordo com o

calendário descrito a seguir.

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 15 de junho de 2020

Período de Inscrição 17 a 30 de junho de 2020

Homologação das Inscrições  03 de julho de 2020

mailto:estagios.itapiranga@uceff.edu.br

Divulgação do resultado da seleção 10 de julho de 2020

Solicitação de Recursos 10 a 14 de julho de 2020

Resultado do Recurso 16 de julho de 2020

Homologação do resultado final 17 de julho de 2020

Leia-se:

DOS PRAZOS DE INSCRIÇÃO

As inscrições ocorrerão no período compreendido entre o dia 01 à 10 de julho

de 2020, por meio da internet, no endereço eletrônico

estagios.itapiranga@uceff.edu.br ou se dirigir a Central de Atendimento da UCEFF,

no horário das 13h às 17h.

DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

O Centro Universitário FAI realizará a seleção dos candidatos de acordo com o

calendário descrito a seguir.

ETAPAS PERÍODO

Publicação do Edital 15 de junho de 2020

Período de Inscrição 01 a 10 de julho de 2020

Homologação das Inscrições  13 de julho de 2020

Divulgação do resultado da seleção 20 de julho de 2020

Solicitação de Recursos 20 a 23 de julho de 2020

Resultado do Recurso 27 de julho de 2020

Homologação do resultado final 28 de julho de 2020

Itapiranga (SC), 01 de julho de 2020.

Leandro Sorgato

Reitor

mailto:estagios.itapiranga@uceff.edu.br